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FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

PROCESO | INVITACION ABREVIADA NO. 006 DE 2014

CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO,

MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y LAVADO DE MATERIAL EN LAS

OBJETO DIFERENTES AREAS Y LABORATORIOS, INCLUIDO ELEMENTOS E
INSUMOS DE ASEO CON DESTINO A LAS DIFERENTES SEDES DE

LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, POR UN PERIODO DE NUEVE

MESES Y QUINCE DIAS DURANTE LA VIGENCIA 2014.

FECHA 05 DE MARZO 2014

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal
exigidos en la Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién
Rectoral 2661 de 2011, demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones,
verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que
se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los
proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos
legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se
rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no
cumplen y por qué especificaciones o condiciones de fondo rio cumplen. En primer lugar
se verificara la existencia de los documentos que son motivo de rechazo.

TALENTOS SERVICIO INTEGRAL LTDA

Carta de presentacion de la oferta FOLIOS 27 Y 28 CUMPLE
FOLIO 57. Sobre el particular se pronuncia
el Evaluador Técnico.

Anexo No. 2

Certificado de Existencia y
Representacion Legal / Cédula de | FOLIOS 29 al 31 CUMPLE.
Ciudadania. LINDA ESMERALDA | CC FOLIO 34 CUMPLE

PERDOMO SABOGAL

Conshtuqon de Unidn Temporal o FOLIOS NO APLICA
Consorcio

Manifestacion de interés FOLIO 53 CUMPLE

Verificada la existencia de los documentos objeto de rechazo por ser estos insubsanables,
se procedid a adelantar la segunda fase de la evaluacién, correspondiente a la
verificacion de los documentos soportes de la propuesta, asi:

FOLIO 40 AL 44 NO CUMPLE QEQ\
Garantia de seriedad de la oferta ASEGURADORA SOLIDARIA DE >
COLOMBIA QQ)) ﬁ\\
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POLIZA No. 620-47-994000024429.
VALOR ASEGURADO: $41.496.000
VIGENCIA: ----

Registro Unico Tributario RUT FOLIO 32 CUMPLE

Antecedentes Disciplinarios Procuraduria
General de la Nacion FOLIOS 45 Y 46 CUMPLE

Certificacion Boletin de Responsables
Fiscales Contraloria General de la | FOLIO 47 CUMPLE
Republica

Constancia de Cumplimiento Aportes

Sistema General de Seguridad Social. FOLIO 35 CUMPLE

Certificacion expedida por el Ministerio de
la Proteccién Social donde conste estar a | FOLIO 33 CUMPLE
paz y salvo de reclamaciones laborales

Formato Unico de Hoja de Vida DAFP FOLIO 49 al 52 CUMPLE

DECISION: NO CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de
Condiciones, puesto que incurre en causal juridica de rechazo o exclusién de la
propuesta, por lo siguiente:

1. La pdliza de seriedad de la oferta no tiene las vigencias de la cobertura, es decir
desde el cierre hasta noventa dias calendario mas, al tenor de lo establecido en el pliego
de condiciones en el literal i) del numeral 9.1 SUBSANABLE.

CONSORCIO KIOS UNILLANOS

Carta de presentacion de la oferta FOLIOS 3 CUMPLE
FOLIO 37. Sobre el particular se pronuncia

Anexo No. 2 Sige

el Evaluador Técnico.
Certificado de Existencia y
Representacion Legal / Ceédula de | FOLIOS 4 al 6 CUMPLE.
Ciudadania. DIANA MARCELA | CC FOLIO 13 CUMPLE
BARRERA VARGAS

Certificado de inscripcion calificaciéon y
clasificacion / Cédula de Ciudadania. | FOLIOS 172Y 175 CUMPLE.
BORIS ORLANDO HERNANDEZ | CC FOLIO 14 CUMPLE

MENESES

Constltuqon de Union Temporal o FOLIOS 27 Y 28 CUMPLE
Consorcio

Manifestacion de interés FOLIO 35 CUMPLE

Verificada la existencia de los documentos objeto de rechazo por ser estos insubsanables,
se procedid a adelantar la segunda fase de la evaluacién, correspondiente a la
verificacion de los documentos soportes de la propuesta, asi:
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Verificada la existencia de los documentos objeto de rechazo por ser estos insubsanables,
se procedid a adelantar la segunda fase de la evaluacion, correspondiente a la
verificacion de los documentos soportes de la propuesta, asi:

FOLIO 12 AL 17 CUMPLE

LIBERTY SEGUROS S A

POLIZA No 2328567

VALOR ASEGURADO: $10.000.000

Garantia de seriedad de la oferta

Registro Unico Tributario FOLIO 10 CUMPLE

Antecedentes Disciplinarios Procuraduria
General de la Nacion FOLIO 19 CUMPLE

Certificacion Boletin de Responsables
Fiscales Contraloria General de la | FOLIO 18 CUMPLE
Republica

Constancia de Cumplimiento Aportes
Sistema General de Seguridad Social. FOLIOS 11 CUMPLE

Formato Unico de hoja de Vida DAFP FOLIO 20 AL 22 CUMPLE

Certificacion visita de obra

DECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de
Condiciones, puesto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exciusién de
la propuesta.

(Profgsional Evaluador Juridico
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